
         Na temelju članka 24. Statuta  Osnovne škole Antuna Gustava Matoša, Čačinci, školski 

odbor na sjednici održanoj dana  30. travnja 2015. godine, donosi  

 

 

 

PRAVILNIK  
O POLAGANJU POPRAVNIH ISPITA 

 

 

 

Članak 1.  

Ovim Pravilnikom uređuje se polaganje popravnih ispita učenika Osnovne škole Antuna 

Gustava Matoša, Čačinci. 

 

Članak 2. 

 

Za učenike  koji na kraju nastavne godine imaju  ocjenu nedovoljan iz najviše dva nastavna 

predmeta Škola organizira pomoć u učenju i nadoknađivanju znanja kroz dopunski rad koji je 

učenik dužan pohađati. 

 

Članak 3. 

 

Trajanje dopunskog rada utvrđuje učiteljsko vijeće po nastavnim predmetima i ne može biti 

kraće od 10 i dulje od 25 sati po nastavnom predmetu. 

 

Članak 4. 

 

U slučaju da učenik tijekom dopunskog rada ostvari očekivane ishode učitelj mu zaključuje  

prolaznu ocjenu. 

S ocjenom  ili potrebom upućivanja učenika na popravni ispit učitelj je dužan upoznati 

učenika na zadnjem satu dopunskog rada. 

 

Članak 5.  

 

Ako se učeniku od četvrtog do osmog razreda nakon dopunskog rada  ne zaključi prolazna 

ocjena, učenik se upućuje na popravni ispit koji se održava krajem školske godine, a 

najkasnije do 25. kolovoza tekuće godine. 

 

Članak 6. 

 

Termine održavanja popravnih ispita određuje Učiteljsko vijeće te ih objavljuje na mrežnim 

stranicama i oglasnoj ploči Škole. 

 

 

Članak 7. 

 

Popravni ispit polaže se pred ispitnim povjerenstvom koje imenuje ravnatelj Škole. 

 

 

 



 

 

Članak 8. 

 

Ispitno povjerenstvo ima tri člana: 

- predsjednika ( razrednik ) 

- ispitivača  (učitelj određenog predmeta ili razredni učitelj kad ispit polaže učenik 

razredne nastave) 

- stalnog člana 

Članak 9.  

 

Neposredan nadzor nad radom ispitnog povjerenstva vrši ravnatelj Škole. 

 

Članak 10. 

 

Popravni ispit sastoji se od pisanog i usmenog dijela u ovisno o nastavnom predmetu.. 

Iz kojih će se predmeta polagati pisani i  usmeni ispit,  a iz kojih samo usmeni ispit određuje 

Učiteljsko vijeće. 

Članak 11. 

 

Pitanja na pisanom dijelu ispita utvrđuje ispitno povjerenstvo. 

Pitanja na usmenom dijelu ispita mogu pored ispitivača postavljati i drugi članovi 

povjerenstva. 

Pisani dio ispita traje najdulje 45 minuta, a usmeni dio ispita najdulje 30 minuta. 

 

Članak 12.  

 

Popravni ispit održava se u dva ili više dana. 

Prvi dan polaže se pisani dio ispita. 

 

Članak 13. 

 

Učenik je dužan predati prijavnicu  prije početka ispita. 

Za svakog učenika koji se prijavljuje za ispit vodi se prijavnica  i zapisnik na propisanom 

obrascu. 

Zapisnik vodi stalni član povjerenstva, a potpisuju ga svi članovi povjerenstva. 

                                                                     

Članak 14. 

 

Na kraju  pisanog dijela ispita ispitno povjerenstvo pregledava radove i utvrđuje ocjenu iz tog 

predmeta. 

Po završetku usmenog dijela ispita povjerenstvo  utvrđuje konačan uspjeh učenika iz tog 

predmeta. 

Članovi povjerenstva ocjenu  donose većinom glasova. 

Donesenu ocjenu predsjednik ispitnog povjerenstva dužan je učeniku neposredno priopćiti. 

Članak 15.  

 

Ocjena ispitnog povjerenstva je konačna. 

Protiv ocjene ispitnog povjerenstva učenik ne može izjaviti žalbu, odnosno zahtijevati  

polaganje ispita pred novim ispitnim povjerenstvom 

 



 

Članak 16.  

 

U zapisnik se upisuje dan i vrijeme održavanja ispita, ime i prezime učenika, matični broj 

učenika, razredni odjel, predmet iz kojeg učenik polaže popravni ispit, pitanja na ispitu, 

ocjena iz pisane i usmene  provjere, te konačna ocjena  ispitnog povjerenstva. 

Prijavnici i zapisniku  prilažu se i pisani radovi učenika. 

Prijavnice, zapisnici o ispitima i pisani radovi učenika pohranjuju se u pismohrani Škole. 

 

Članak 17.  

 

Učeniku koji je uspješno položio ispit, ocjena s popravnog ispita upisuje se u  svjedodžbu u 

skladu s provedbenim propisom iz  Zakona o odgoju ,obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. 

 

Članak 18. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o polaganju popravnih ispita  

KLASA:003-05-01/02, URBROJ: 2189/29-02-43 od 2002. godine. 

 

Članak 19. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu  danom objave  na oglasnoj ploči škole. 

 

 

 

KLASA: 003-05-01/15-4 

URBROJ: 2189/30-15-01 

                                                             PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG  

                                                          O  D  B  O  R  A   

 

 

                                                            _____________________ 

                                                                                     Alen Jurenac, mag.ing.agr. 

 

 

 

 

Pravilnik o polaganju popravnih ispita objavljen je na oglasnoj ploči Škole 30. travnja 

2015.godine. 

 

 

 

 

                                                         RAVNATELJICA 

 

 

                                                              _________________________________ 

                                                                Kristina Krmpotić, prof. 

 

 


